
入札・契約状況調書（施工体制確認型総合評価方式）

工 事 名 石垣島（２）駐屯地新設土木工事（その１）
工 事 概 要 本工事は、石垣市内における土木工事を行うものである。

入 札 方 式 一般競争入札 工事場所 石垣市内

入 札 日 令 和 ３ 年 ２ 月 ２ ６ 日 種 　 別 土木一式 工 期

業　　　者　　　名 法人番号

価格以外の入札項目
標準点+加算点+

　施工体制　　

評価点(Ａ)

第１回入札 第２回入札

備 考
加算点

 施工体制 

評価点
入札金額（Ｂ）

評価値 評価値≧ 入札金額

（Ｂ）

評価値 評価値≧

(A)/(B) 基準評価値 (A)/(B) 基準評価値

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　清水建設・南海土木・知念土建　建設共同企業体 1010401013565 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　戸田建設・一廣工業　建設共同企業体 6010001034874 26.467 30.000 156.467 2,750,000,000 5.689 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　飛島建設・太名嘉組・丸尾建設　建設共同企業体 8010001008703 26.467 30.000 156.467 2,750,000,000 5.689 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　前田建設工業・國場組・砂盛工業　建設共同企業体 4010001008789 29.167 30.000 159.167 2,751,400,000 5.784 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　五洋建設・仲本工業・東洋工業　建設共同企業体 1010001000006 26.501 30.000 156.501 2,753,900,000 5.682 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　りんかい日産建設・呉屋組・新友建設　建設共同企業体 3010401031409 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　竹中土木・大寛組・琉穂建設　建設共同企業体 4010601030580 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 東亜建設工業・南洋土建・海邦土木　建設共同企業体 3011101055078 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 みらい建設工業・先嶋建設　建設共同企業体 1010401078435 19.233 30.000 149.233 2,829,600,000 5.273 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 フジタ・南西開発　建設共同企業体 8011001039242 28.068 30.000 158.068 2,750,800,000 5.746 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 大林組・大米建設　建設共同企業体 7010401088742 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 奥村組･佐平建設　建設共同企業体 7120001004931 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 鴻池組・照屋建設　建設共同企業体 5120001026309 29.433 30.000 159.433 2,749,000,000 5.799 ○ ※落札　くじ引
きにより決定

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 あおみ建設・大城組　建設共同企業体 6010401076946 20.534 30.000 150.534 2,800,000,000 5.376 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 東洋建設・共和産業・米盛建設工業　建設共同企業体 9120001077496 29.433 30.000 159.433 2,749,000,000 5.799 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 佐藤工業・東開発　建設共同企業体 2230001001055 － － － 無　効 － －

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 大日本土木・東江建設　建設共同企業体 6200001003034 25.800 30.000 155.800 2,756,200,000 5.652 ○

石垣島（２）駐屯地新設土木工事　 若築建設・丸元建設・米元建設工業　建設共同企業体 6290801012011 － － － 無　効 － －

（株）屋部土建 3360001012162 17.300 30.000 147.300 2,800,000,000 5.260 ○

契 約 業 者 名
名 称 等 石垣島（２）駐屯地新設土木工事　鴻池組・照屋建設 建設共同企業体

住 　 所 福岡県福岡市中央区大名１丁目１４番４５号

契 約 金 額 \3,023,900,000 (税込) （￥２，７４９，０００，０００ (税抜)）

予 定 価 格 \3,291,915,576 (税込) （￥２，９９２，６５０，５２４ (税抜)）

調査基準価格 \3,021,649,306 (税込) （￥２，７４６，９５３，９１５ (税抜)）

基 準 評 価 値 3.341

令和 ３年 ３月 ９日　～　令和 ５年 ３月 ３１日



工事名

（単位：点）

（a）
技術課題①

（b）
技術課題②

（c）
工事全般
の施工計画

配点 15 15 9 1 40 30 40 40

11.000 9.000 5.700 1.000 26.700 － － － 無効

10.000 10.667 4.800 1.000 26.467 30.000 26.467 26.467

11.667 10.000 4.800 0.000 26.467 30.000 26.467 26.467

11.333 12.334 4.500 1.000 29.167 30.000 29.167 29.167

11.667 10.334 4.500 0.000 26.501 30.000 26.501 26.501

9.667 8.667 4.800 1.000 24.134 － － － 無効

11.000 9.333 5.700 1.000 27.033 － － － 無効

10.667 12.000 4.500 0.000 27.167 － － － 無効

7.667 7.666 3.900 0.000 19.233 30.000 19.233 19.233

10.334 12.334 5.400 0.000 28.068 30.000 28.068 28.068

9.333 11.668 5.400 0.000 26.401 － － － 無効

8.667 8.334 5.100 0.000 22.101 － － － 無効

12.000 11.333 5.100 1.000 29.433 30.000 29.433 29.433

9.667 6.667 4.200 0.000 20.534 30.000 20.534 20.534

10.667 12.666 5.100 1.000 29.433 30.000 29.433 29.433

10.667 9.000 4.800 0.000 24.467 － － － 無効

10.667 9.333 4.800 1.000 25.800 30.000 25.800 25.800

10.000 9.000 4.200 1.000 24.200 － － － 無効

6.333 7.667 3.300 0.000 17.300 30.000 17.300 17.300

評価点の内訳

石垣島（２）駐屯地新設土木工事（その１）

（e）
評価点の合計
（a+b+c+d）

備考

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
フジタ・南西開発　建設共同企業体

加算点
（d）
その他

（f）
施工体制確認評価点

(g)
最終評価点
（e×f/30）

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
奥村組・佐平建設　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
大林組・大米建設　建設共同企業体

企業による技術提案

業者名

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
みらい建設工業・先嶋建設　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
清水建設・南海土木・知念土建　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
戸田建設・一廣工業　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
飛島建設・太名嘉組・丸尾建設　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
前田建設工業・國場組・砂盛工業　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
五洋建設・仲本工業・東洋工業　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
りんかい日産建設・呉屋組・新友建設　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
竹中土木・大寛組・琉穂建設　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
東亜建設工業・南洋土建・海邦土木　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
鴻池組・照屋建設　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
あおみ建設・大城組　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
東洋建設・共和産業・米盛建設工業　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
佐藤工業・東開発　建設共同企業体

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
大日本土木・東江建設　建設共同企業体

（株）屋部土建

石垣島（２）駐屯地新設土木工事
若築建設・丸元建設・米元建設工業　建設共同企業体


